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Nr. f€’7f_9 Prot. Tirané. méQE.QC@OlS

VENDIM Nr. 82, daté 20.03.2018

N¢ mbéshtetje 18 Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen. funksionimin. kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit 1€ anétaréve 1€ Késhillit Kombétar t& Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shqyrtoi Projektin
kérkimor shkencor "Kérkim né terren pér rrénoja arkeologjike né fshatin e Nivicés", né
kuadér té Shkollés Doktorale 1é Arkeologjisé. miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit &
Arkeologjisé (Akademia e Studimeve Albanologjike), drejtuese Olgita Ceka. paraqgitur nga
Instituti Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin  kérkimor shkencor "Kérkim né terren pér rrénoja
arkeologjike né fshatin e Nivicés", né kuadér té Shkollés Doktorale té Arkeologjisé,
miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t&¢ Arkeologjisé (Akademia e Studimeve
Albanologjike), drejtuese Olgita Ceka, paragitur nga Instituti Arkeologjisé, né lidhje
me veprimtaringé e méposhtme:

a) Vézhgim né terren me metoda teknike t&€ pérparuara, né géndrat:
"Maja e Seferajve"

Salari (Tepeleng)

Matohasanaj (Tepelené)

Dukaj (Tepeleng)

Kug (Vlorg)

Vermik (Vloré)

b) Hartimi i nj& pasqyre t& detajuar t& historis€ dhe arkeologjisé té fshatit Nivicé dhe
té rrethinave té tij:

¢ Sondazhe arkeologjiké né rast konstatimi strukturash ose depozitime antike;

o Kérkim né terren pér rrénojat arkeologjike né fshatin Nivicg;
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e Nxija ¢ interesimit 1€ bashkésisé lokale pér mbrojtjen e trashégimisé
arkeologjike. '

¢) Punimet né terren:

» Puna né terren do 1€ kombinojé metoda 1€ shumta arkeologjike, duke
pérfshiré sondazh arkeologjik. rilevim me ané té fotogrametrisé dhe imazheve
3D, vizatime nga kérkimi né terren ose nga gérmimet dhe analizé e gjetjeve;

e |dentifikimi i shtresave arkeologjike né "Majén e Seferajve” ku supozohet
vendndodhja e strukturave arkeologjike. Njé sondazh 3mx3m do (& saktdsojé
stratigrafiné:

o Testimi i teknikave 1& rregjistrimit me ané & fologrametrisé 3D & statigrafisé

~ dhe 1& artefakteve & réndésishme, (& cilat do & pérpunohen. regjistrohen
kategorizohen dhe analizohen:

e Hartimi n¢ shkallé & gjeré dhe regjistrimi i karakteristikave arkeologjike né
rrethinat e fshatit Nivicé duke kryer fushata né terren 1€ koordinuara me 1
dhénat fidur.

Periudha kohore ¢ kryerjes sé punimeve do 1€ jeté ajo e nevojshme pér kryverjen e
tyre. brenda vitit 2018.

NE rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura. duhet &
pércakiohen masat gé do t& merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu, né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin e zonés.

Té depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ekspozimin e tyre né& Muze.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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